
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 317 lì 28-12-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria

Reg. Part. n. 26 del 27-12-2017

Oggetto: Approvazione lista di carico avvisi di accertamento (ex liquidazione) IMU 2012.
Totale carico euro 163.517,95 oltre sanzioni, interessi e spese notifica

Il Responsabile

Premesso che dagli incroci e controlli effettuati tra le procedure informatiche catastali e di
gestione comunale sono stati individuati contribuenti con posizioni anomale nel rapporto tra
dovuto e versato superiore ai minimi regolamentari e pertanto presunti evasori totali o parziali per
il tributo in autoliquidazione IMU relativo al periodo d'imposta 2012;

Considerato che:
• le suddette verifiche potrebbero essere oggetto di legittime rettifiche o annullamenti in sede di
riscontro con la documentazione in possesso dei contribuenti presuntivamente accertati, nel
termine prescritto di 60 gg dalla data di avvenuta notifica, con particolare riguardo ai versamenti
non pervenuti;
• la richiamata istruttoria tributaria comprendente le n. 674 relative partite accertate per recupero
imposta dovuta e non versata per l’importo di € 163.517,95 oltre sanzioni, interessi di mora
(liquidati secondo le vigenti disposizioni normative/regolamentari) e spese di notifica;

Ritenuto di approvare, per i motivi in premessa indicati, la lista degli avvisi di accertamento ex
liquidazione IMU 2012, depositata presso l’Ufficio Tributi dell’Ente, comprendente le n.674
relative partite accertate per recupero imposta dovuta e non versata per euro 163.517,95 oltre
sanzioni, interessi di mora (liquidati secondo le vigenti disposizioni normative/regolamentari), e
spese di notifica;

Richiamato il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale l'accertamento è
imputato nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione è esigibile;

Visti:
• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente regolamento di contabilità;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 317 lì 28-12-2017

il  D.L. 6/12/2011 n.201, convertito nella Legge 22/12/2011 n. 214 e s.m.i.;
• il D.Lgs 14/03/2011 n. 23 e s.m.i. ;
• la Circolare n. 3/DF del 18/05/2012 - IMU anticipazione sperimentale - Chiarimenti ;
il D.L. n.16/2012 convertito in L. n. 44/2012 e s.m.i.;
• la Risoluzione n. 35/E/2012 dell'Agenzia delle Entrate – IMU Istituzione codice tributo;
• il D.Lgs. nn. 471, 472 e 473 del 18/12/1997 e s.m.i. relativi alla riforma delle sanzioni tributarie;
• l’art. 1 comma 87 della Legge 28/12/1995 n. 549 che autorizza a sostituire, alla firma autografa,
l’indicazione a stampa del nominativo del funzionario responsabile dei tributi locali posta sugli
avvisi di liquidazione e di accertamento dei tributi comunali, prodotti con sistemi automatizzati;

• le delibere regolamentari e tariffarie I.M.U. relative all’annualità oggetto di accertamento;

DETERMINA

DI APPROVARE, per i motivi in premessa indicati, la lista di carico degli avvisi di accertamento1.
ex liquidazione IMU 2012, comprendente le n.674  relative partite accertate per recupero
imposta dovuta e non versata per euro 163.517,95 oltre sanzioni, interessi di mora (liquidati
secondo le vigenti disposizioni normative/regolamentari), e spese di notifica;
DI DARE ATTO che la citata lista si trova depositata presso l’Ufficio Tributi dell’Ente, e che in2.
applicazione alla L. n.675/1996 e ss. mm. ed ii.  (Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto
al trattamento dei dati personali) non viene pubblicata;
DI RISERVARSI l’emissione di successivi atti di discarico e/o sospensioni, ove ne ricorrano le3.
condizioni;
DI TRASMETTERE il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.4.

Il Resp. dell’Area Economico-Finanziaria
(Rag. Pennino Rosalba)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n.39/93


